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Θέμα:  «Πρόσκληση συμμετοχής στην 14η / 24-07-2024 τακτική συνεδρίαση  

του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς». 

 

 

 

ΠΡΟΣ 

(όπως ο πίνακας αποδεκτών*) 

 

 

Σας καλούμε να προσέλθετε στη 14η / 2024 τακτική συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου Αγιάς, που θα 

διεξαχθεί δια ζώσης στο δημοτικό κατάστημα Αγιάς (Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας - 1ος όροφος), 

την Τετάρτη 24/07/2024 και ώρα 19:30, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα της 

ημερήσιας διάταξης:  

 

 

Θέμα 01: Παροχή γνώμης από το Δημοτικό Συμβούλιου του Δήμου Αγιάς σχετικά με την τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  - Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Αγιάς. (Εισηγητής: Αντώνης 

Γκουντάρας, Δήμαρχος – Πρόεδρος Δ.Σ. ΔΕΥΑ Αγιάς). 

 

Θέμα 02: Έγκριση λύσης της υπ’ αριθμ. 7552/18-06-2024 σύμβασης για την παροχή της Υπηρεσίας: 

«Εργασίες Καθαρισμού Κοινοχρήστων χώρων και Συντήρησης χώρων πρασίνου του Δήμου 

Αγιάς». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 03: Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την χωροθέτηση θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ σε 

οικισμούς των Δημοτικών Ενοτήτων Αγιάς, Μελιβοίας και Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς. 

(Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 04: Συναίνεση για την υλοποίηση του έργου: «Κατασκευή ταμιευτήρα στη θέση Αγιόκαμπος – 

Λιβαδότοπος Ν. Λάρισας» και της επέμβασης στα τμήματα των εκτάσεων του Δημοτικού 

Δάσους Αγιάς και Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 05: Συμμετοχή του Δήμου Αγιάς στη σύσταση της Ενεργειακής Κοινότητας Πολιτών Περιφέρειας 

Θεσσαλίας (ΕΚΠΠΕΘ) και στο Πρόγραμμα ΑΠΟΛΛΩΝ. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, 

Δήμαρχος). 

 

Θέμα 06: Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγιάς στο Δίκτυο Πόλεων για την Ένταξη - Δίκτυο Πόλεων για 

την Ένταξη Μεταναστών και Προσφύγων (Cities Network for Integration - CNI). (Εισηγητής: 

Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 
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Θέμα 07: Συμμετοχή του Δήμου Αγιάς στην Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρείας, με την επωνυμία 

«ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ». (Εισηγητής: Αντώνης 

Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 08: Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια, εγκατάσταση και 

θέση σε λειτουργία συστήματος τηλε - ελέγχου, τηλεχειρισμού και ελέγχου διαρροών 

εγκαταστάσεων ύδρευσης του Δήμου Αλοννήσου». (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, 

Δήμαρχος). 

 

Θέμα 09: Συγκρότηση Επιτροπής Κρίσης Καλλιτεχνικής Αρτιότητας μαρμάρινης προτομής Ι. Φλώρου, στη 

δημοτική κοινότητα Ανατολή Αγιάς. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 10: Έγκριση ονομασίας οδού στον οικισμό της Βελίκας της Κοινότητας Μελιβοίας του Δήμου Αγιάς. 

(Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 11: Έγκριση 1ης παράτασης της συμβατικής προθεσμίας για την εκτέλεση της προμήθειας: 

«Ενεργειακή αναβάθμιση δικτύου ηλεκτροφωτισμού Δήμου Αγιάς». (Εισηγητής: Αντώνης 

Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 12: Έγκριση 1ης παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου:  «Παρεμβάσεις εξοικονόμησης 

ενέργειας και ΑΠΕ στο κτήριο του Κλειστού Γυμναστηρίου Αγιάς» - ΥΠΟΕΡΓΟ 1 της πράξης: 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Κλειστού Γυμναστηρίου Αγιάς» . (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, 

Δήμαρχος). 

 

Θέμα 13: Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 67/2024 (ΑΔΑ: 9ΕΑΒΩ6Ι-ΕΜΣ) απόφασης του δημοτικού 

συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση παραχώρησης της χρήσης του δημοτικού αναψυκτηρίου στη θέση 

“Πλατανιά” Βελίκας στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία “Αξιοποίηση Δημοτικής Ακίνητης 

Περιούσιας Αγιάς Ανώνυμος Εταιρεία” με τον διακριτικό τίτλο “Camping Stomio”». (Εισηγητής: 

Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 14: Εξέταση αιτήματος της εταιρείας GSPOT OUTDOOR ADV ΕΕ - Υπηρεσίες Διαφήμισης για 

παράταση  μίσθωσης. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

Θέμα 15: Έγκριση εκμίσθωσης των χώρων διοργάνωσης της ετήσιας εμποροπανήγυρης της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγιάς: α) με την διαδικασία της κλήρωσης και β) με την διαδικασία της δημοπρασίας 

για την θέση  Λούνα Παρκ  - Ορισμός μελών επιτροπής εμποροπανήγυρης για το έτος 2024. 

(Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και 

Πολιτισμού). 

 

Θέμα 16: Προγραμματισμός εκδηλώσεων Αγιώτικου Πανηγυριού - 27ης Γιορτής Μήλου, σε συνεργασία με 

την Περιφέρεια Θεσσαλίας. (Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, 

Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 

 

Θέμα 17: Προγραμματισμός και έγκριση Αθλητικών και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, μηνός Αυγούστου 

2024, σε συνεργασία με την Περιφέρεια Θεσσαλίας. (Εισηγήτρια: Γεωργία Ποτούλα, Αντιδήμαρχο 

Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 

 

Θέμα 18: Προγραμματισμός και έγκριση συνδιοργάνωσης του ετήσιου συνεδρίου 14th European Chestnut 

Days, σε συνεργασία με τον Αγροτικό Συνεταιρισμό Παραγωγής, Εμπορίας Αγροτικών 

Προϊόντων Μελιβοίας «Η Αθανάτη» και την Περιφέρεια Θεσσαλίας. (Εισηγήτρια: Γεωργία 

Ποτούλα, Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας, Εθελοντισμού και Πολιτισμού). 
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Θέμα 19: Έγκριση έκθεσης καταγραφής και απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων και 

λοιπών απαιτήσεων και υποχρεώσεων της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης «Καλυψώ». 

(Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ξαφάρας, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης του 

Πολίτη). 

 

Θέμα 20: Έγκριση αίτησης πρόωρης λύσης Σύμβασης μίσθωσης άδειας εκμετάλλευσης περιπτέρου με την 

Αλευρά Ειρήνη. (Εισηγητής: Κωνσταντίνος Ξαφάρας, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη). 

 

Θέμα 21: Εξέταση αιτήματος για δωρεάν παραχώρηση χώρων Θέατρου Τεμπών στο Ομόλιο. (Εισηγητής: 

Κωνσταντίνος Ξαφάρας, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Εξυπηρέτησης του Πολίτη). 

 

Θέμα 22: Γνωμοδότηση σε αίτημα του Brika Sefedin του Ziadin για την παραχώρηση καστανοτεμαχίου 

στη θέση «Πλάκες» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος Γκαρανές, Αντιδήμαρχος 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 23: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Μαγαλιού Ιωάννη του Μαργαρίτη  για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Πλάκες» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 24: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Μαγαλιού Ιωάννη του Μαργαρίτη  για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Κρύα Βρύση» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 25: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Μαγαλιού Μαργαρίτη του Ιωάννη για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Καραούλι» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 26: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Μαγαλιού Μαργαρίτη του Ιωάννη για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Δημήτρη» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 27: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος της Τσάκνη Παναγιώτα του Βασιλείου  για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Κρύα Βρύση» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 28: Γνωμοδότηση επί του αιτήματος του Ψαρρά Γεωργίου του Νικολάου για την παραχώρηση 

καστανοτεμαχίου στη θέση «Κρύα Βρύση» της Κοινότητας Καρίτσας. (Εισηγητής: Αλέξανδρος 

Γκαρανές, Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας Δήμου Αγιάς). 

 

Θέμα 29: Έγκριση 5ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού και 3ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος έργων 

για το έτος 2024. (Εισηγητής: Αντώνης Γκουντάρας, Δήμαρχος). 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Παντελής Χατζηρούφας 
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* ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Δήμαρχος Αγιάς. 

2. Μέλη Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων. 

4. Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών. 

5. Προϊστάμενοι όλων των Τμημάτων. 

6. ΔΕΥΑ Αγιάς 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Δημάρχου. 

2. Γραφείο Τύπου Δήμου Αγιάς. 


